問い合わせ先

未来創造課 社会教育・文化活動係 担当 須見、三屋

TEL：0779-88-8114 FAX：0779-88-0119

e-mail：mirai＠city.katsuyama.lg.jp

資料№１

令和５年１２月１日

報道各位

勝山市 未来創造課

勝山左義長まつりの実施について

記

１．実 施 日 令和６年２月２４日（土）、２５日（日）

２．実施概要

※詳細内容については各地区の実施内容が確定後お知らせします。

３．そ の 他 昨年度は新型コロナウイルス安全対策のため規模を縮小して開催しました

が、今年度は、従来通りの「左義長まつり」を目指して開催します。

ご神火送りや出店、スタンプラリーの実施、企業ボランティアの募集など

を再開します。

なお、今後感染症対策で行動制限などが発せられた場合、内容を見直す

場合があります。

４．主 催 勝山左義長まつり実行委員会

月 日 時 間 内 容
２／２４ ９：１５～ 各区神事祈願

１２：５０ 開始式 於：立川区櫓
１３：００ 一番太鼓 於：立川区櫓

一番太鼓終了後各櫓開始

１３：３０ 作り物・行燈コンクール

２／２５ １０：００ 子どもばやしコンクール
２０：００ どんど焼き点火

奥越に春を呼ぶ奇祭「勝山左義長まつり」を本年も実施いたしますのでお知らせします。